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CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE

CONCEPTO
REAL
 2006

ESTIMADO
2007

PROGRAMADO
2008

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones

Bienes y Servicios

Transferencias

 28,195,298

 15,995,120

 6,215,293

 5,984,885

 31,100,515

 17,762,783

 6,440,986

 6,896,746

 34,439,000

 20,565,784

 7,230,053

 6,643,163

 28,195,298

 28,195,298

 31,100,515

 31,100,515

 34,439,000

 34,439,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

 28,195,298

 28,195,298

 31,100,515

 31,100,515

 34,439,000

 34,439,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

- - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )
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GASTO CORRIENTE

111

113

114

115

116

121

131

151

161

162

169

193

211

213

215

216

217

223

231

232

233

238

244

249

251

252

255

261

271

272

273

274

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por localización

Compensación por antigüedad

Gastos de representación en el interior

Sueldos cargos transitorios

Beneficios sociales al trabajador

Pago por vacaciones

Despidos

Otros beneficios y compensaciones

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Correos y telégrafo interior

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Cursos de capacitación

Otros servicios técnicos y profesionales

Transporte y almacenaje

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Comisiones y gastos por transacciones bancarias

Publicidad y propaganda

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

 16,319,207

 1,497,634

 1,422,343

 180,000

 240,000

 240,000

 60,000

 100,000

 36,000

 100,000

 100,000

 270,600

 200,000

 180,000

 70,000

 576,000

 6,000

 80,000

 50,000

 150,000

 40,000

 5,000

 70,000

 30,000

 60,000

 84,000

 36,000

 120,000

 1,400,000

 240,000

 1,500,000

 281,688

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

 20,565,784

 5,582,775
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GASTO CORRIENTE

291

292

299

311

312

333

344

346

353

362

365

391

392

393

396

399

512

513

525

599

599

Atenciones sociales

Servicios de vigilancia

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Libros, revistas y periódicos

Especies fiscales y valores

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Productos medicinales y farmaceúticos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Repuestos y accesorios

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

Donaciones, gratificaciones y recompensas

Becas y estudios de perfeccionamiento en el país

Subsidio a instituciones culturales, deportivas y científicas

Otras transferencias

Otras transferencias

 260,087

 60,000

 84,000

 400,000

 49,725

 45,000

 40,800

 8,333

 120,000

 460,000

 35,000

 250,020

 38,400

 80,000

 80,000

 40,000

 100,000

 50,000

 200,000

 201,163

 6,092,000

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

TOTAL GASTO CORRIENTE  34,439,000

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTETOTAL  34,439,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

2

3

5

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1,647,278

 6,643,163


